
SECRETARiA DE EDUCAClÓN DEPARTAMENTAL

DECRETONO,¡`-€g  O®   i    q
PPor el cua' se acepta la  RENuNC'A en un empleo y se DECLARA LA VACANCIA DEFINITIVA del cargo.»

EL (LA) SECRETARIO(A) DE EDUCAClÓN DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR
En ejerc,cio de sus atr,buciones lega'es y en especial la confierida por el Decreto No. 26 del 13 de enero de 2016 y

CONSIDERANDO
Que el  retlm del  serv¡cio  para  un  empleo  públ,co  se  produce  en  unos casos  por renuncia  regularmente aceptada  de
conform¡dad con el ariículo 41  de 'a ley 909 de 2004.

Que el artículo 27 de' Decreto 2400 de  1968 establece ''La Providencia por med¡o del cual se acepta la renuncia debe
determlnar la fecha de retiro y el empleado no podrá deJar de eJercer las funclones antes del  plazo señalado,  so pena
de incurrlr en las sancíones a que haya lugar por abandono de cargo,  la fecha que se determine para el retlro no podrá
ser posterior a treinta (3O) días después de presentada la renunc,a.

Que de acuerdo a 'o dlspuesto en el artículo 113 de' Decreto   1950 de 1973 en la prov,dencla que decida   la aceptac,Ón
regular de la renuncia deberá determinarse la fecha en que se hará efectiva.

Que   el   funcionario(a)   LEONOR   MARIA  SIERRA   CABARCAS,   ident,f¡cado(a)   con   la   cedula   de  ciudadanía   NO.
3O.768.885,  man,festó  por  escritos  eutént,cos  con  radicado  NO   EXT-BOL-2O-OO1176  de  fecha  deI  O9  de  enero  de
202O,  en  forma  espontánea  e  ,nequivoca,  su  dec,sión  de  separarse  del  servicio  del  cargo  de  DOCENTE  DE  AULA,
nombrado  en  PROPIEDAD,   NIVEL  PRllVIARIA  -  ÁREA  PRIMARIA  en  eI(la)   INSTITUCION  EDUCATIVA  FELIPE
SANTIAGO  ESCOBAR,  de'  Municlplo de  TURBACO -BoIÍvar de  la  planta  de  cargos de  la  Gobernación  de  Bolívar
asignado a la Secretari'a de educación de Boli'var.

Que en cumplimiento de los dispuesto en el artículo 34 de la ley 734 de 20O2, el empleado deberá hacer entrega de la
documentación e informacl'Ón que.por razón de su empleo,  cargo o función conserva  bajo su cuidado o a  la cual tuvo
acceso,  así como a los útiles,  equ,pos muebles y blenes confíados a su guarda o administración   al func¡onario que  lo
reemplaza o a falta de este,  a su super¡or jerárquico.

Que con base a lo anterior, es procedente ACEPTAR LA RENUNCIA al func,onario(a) solicitante, declarar 'a VACANTE
DEFINITIVA DEL  EMPLEO y hacer el  reporte de la misma a la Comis¡Ón  Nac,onal deI  Servlcio Clvü  como dispone la
Ley 909 de 2OO4.

Que por lo anteriormente expuesto.

DECRETA
ArtÍCulo   1.   ACÉPTESE   LA  RENUNCIA,   al  empleo  al  funclonario(a)   LEONOR  MAR'A  S'ERRA  CABARCAS,
identlficado(a)  con  la  cedula  de  ciudadani'a  No.  30.768.885,  qu,en  desempeña  el  cargo  de  DOCENTE  DE  AULA  en
PROPIEDAD,  NIVEL PRIMAR'A -ÁREA PRIMAR'A de la planta de cargos de la Gobernación de BoIÍvar, asignada a
la  Secretaría  de  Educac¡ón,  en  eI('a)  lNSTITUCION  EDUCAT'VA  FELIPE  SANTIAGO  ESCOBAR,  del  Municipio  de
TURBACO -Bolívar -Boli'var,  a part¡r deI 31  de enero de 2.02O.

ArtículO 2. DECLÁRESE LA VACANTE DEFINIT'VA del cargo de DOCENTE DE AULA,  NIVEL PR'MARIA -ÁREA
PR'MARIA, de la  Planta de cargos de la Gobernación de Bolívar,  asignado(a) a 'a Secretaría de Educación de Bolívar
en lNSTITUCION EDUCATIVA FEL'PE SANTIAGO ESCOBAR, deI Mun,ciplo de TURBACO -Bolívar, a panir del 31
de enero de 2.O20.

ParágrafO.  Comunl'quese a la Comisión  Naclonal del Servicio CW  regl'strese la novedad en el slstema humano y
en  la  hjstoria  'aboral del funcionar,o




